
TẬP ĐOÀN
ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-EVN Hà Nội, ngày      tháng     năm 2020
   

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy trình thử nghiệm và công nhận Ngày vận hành thương mại 

cho nhà máy điện gió và nhà máy điện mặt trời

TỔNG GIÁM ĐỐC TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Chính 
phủ về Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Thông tư số 02/2019/TT-BCT ngày 15/01/2019 của Bộ Công Thương quy định 
thực hiện phát triển dự án điện gió và hợp đồng mua bán điện mẫu cho các dự án điện 
gió;

Thông tư số 16/2017/TT-BCT ngày 12/9/2017 của Bộ Công Thương quy định 
về phát triển dự án và hợp đồng mua bán điện mẫu áp dụng cho các dự án điện mặt 
trời;

Quyết định số 25/QĐ-ĐTĐL ngày 26/3/2019 của Cục Điều tiết Điện lực về Ban 
hành Quy trình thử nghiệm và giám sát thử nghiệm;

Theo đề nghị của Ông Trưởng Ban Thị trường điện,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy trình thử nghiệm và công nhận 
Ngày vận hành thương mại cho nhà máy điện gió và nhà máy điện mặt trời”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi cơ quan nhà nước 
có thẩm quyền ban hành quy trình thử nghiệm và công nhận COD cho nhà máy điện gió 
và nhà máy điện mặt trời. Quyết định này thay thế Quyết định số 578/QĐ-EVN ngày 
10/5/2019 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về Quy trình thử nghiệm và công nhận 
Ngày vận hành thương mại cho nhà máy điện gió và nhà máy điện mặt trời.

Điều 3. Tổng Giám đốc, các Phó Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng Ban 
Tổng hợp, Trưởng Ban Chiến lược phát triển, Trưởng Ban Kiểm toán nội bộ và Giám 
sát tài chính Hội đồng thành viên, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban của Cơ quan 
EVN, Giám đốc Trung tâm Điều độ hệ thống điện Quốc gia, Giám đốc Công ty Mua 
bán điện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐTV (để báo cáo);
- Lưu: VT, NLDC, EPTC, TTĐ.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Đình Nhân


		TRAN DANG KHOA
	2020-07-09T14:27:45+0700
	Hà Nội Cty
	Signed


		NGO SON HAI
	2020-07-10T11:24:20+0700
	Hà Nội Cty
	Signed


		TRAN DINH NHAN
	2020-07-10T14:30:49+0700
	Hà Nội Cty
	Signed


		2020-07-10T15:33:38+0700


		2020-07-10T15:33:38+0700




